Atividade Legislativa

Requerimento n° 298, de 2000

Autoria: Senador Roberto Requião (MDB/PR) e outros

Iniciativa:

Ementa:

Requerem que a Mesa do Senado Federal, ouvido o Plenário, oficie à Rede Globo, comunicando-lhe que espera que o
Senador Ademir Andrade, injustamente acusado em espaço de jornalismo da Rede e emissoras vinculadas, seja ouvido
para esclarecer sobre as informações indevidas veiculadas sobre ele e seus assessores no caso do suborno que envolve
dirigentes do IBAMA no Pará.

Assunto:

Data de Leitura:

-

-

Tramitação encerrada

Aprovada pelo PlenárioDecisão: -Último local:

-Destino: Último estado: 25/05/2000 - APROVADA

TRAMITAÇÃO

16/06/2000 SF-COARQ - Coordenação de Arquivo

Processo arquivadoAção:

29/05/2000 SF-PLEG - PROTOCOLO LEGISLATIVO

Encaminhado ao Arquivo.Ação:

26/05/2000 SF-SGM - Secretaria-Geral da Mesa

Juntei, às fls. 03, o original do OF. SF nº 908/2000, de 25.05.2000, através do qual o Senhor Presidente do Senado Federal
encaminha  o presente  requerimento ao Sr. Roberto Irineu Marinho, Presidente das Organizações Globo.

Ao Protocolo Legislativo, com destino ao Arquivo.

Ação:

25/05/2000 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

APROVADASituação:

É lido e aprovado nesta oportunidade.

       À SGM.

Ação:

Publicado no DSF Páginas 10865-10866

25/05/2000 SF-SGM - Secretaria-Geral da Mesa

Encaminhado ao Plenário.Ação:

pg 1

Atividade Legislativa

Requerimento n° 298, de 2000

TRAMITAÇÃO

25/05/2000 SF-PLEG - PROTOCOLO LEGISLATIVO

Este processo contém 02 (duas) folhas numeradas e rubricadas.
À SGM.

Ação:

DOCUMENTOS

RQS 298/2000

25/05/2000Data:

Senador Roberto Requião (MDB/PR) e outros.Autor:

nullLocal:

Requerem que a Mesa do Senado Federal, ouvido o Plenário, oficie à Rede Globo, comunicando-lhe que espera que o Senador
Ademir Andrade, injustamente acusado em espaço de jornalismo da Rede e emissoras vinculadas, seja ouvido para esclarecer
sobre as informações indevidas veiculadas sobre ele e seus assessores no caso do suborno que envolve dirigentes do IBAMA no
Pará.

Descrição/Ementa:

pg 2